

Finansdepartementet

## Remiss - Statistiska centralbyråns hemställan om ändring i förordningen (2001:100) om den officiella statistiken

### Sammanfattning

Region Jönköpings län har getts möjlighet att yttra sig över rubricerad remiss.

SCB samlar idag in uppgifter på individnivå för att ha som grund för statistik inom eftergymnasial yrkesutbildning och folkbildning. Det är inte möjligt att föreskriva om uppgiftsskyldighet för detta med nuvarande lydelse av lagen (2001:99) (LOS) och förordningen (2001:100) om den officiella statistiken (FOS). SCB:s bedömning är att det skulle krävas ändring i lag eller förordning för att få till den uppgiftsskyldighet som behövs.

Högskolan har lagligt stöd för inhämtning av individuppgifter i förordningen (1993:1153) om redovisning av studier med mera vid universitet och högskolor och för Skolverkets statistikområde finns det stöd i skollagen (2010:800) för detta. MYH (Myndigheten för yrkeshögskolan) som tidigare ansvarade för statistik om yrkeshögskolan hade också föreskriftsrätt för att kunna samla in uppgifter på individnivå, vilket inte följde med när SCB blev statistikansvarig myndighet. Det råder därmed en obalans mellan utbildningsformerna när det gäller att säkerställa att uppgifter på individnivå lämnas till SCB så att statistiken får tillräcklig kvalitet. Studieförbund är ofta organiserade som ideella föreningar. De utbildningar på heltid eller liknande som är intressanta för statistiken om utbildning bedrivs i sådan form att SCB gör tolkningen att studieförbunden då är att betrakta som näringsidkare.

Följande undersökningar som SCB ansvarar för behöver stöd i LOS och FOS för att kunna samla in uppgifter på individnivå med uppgiftsskyldighet:

- Statistik om yrkeshögskolan (sökande och personal)
- Statistik om folkhögskolan (deltagare, personal)
- Statistik om studieförbundens verksamhet (deltagare)

Uppgifterna behövs för att SCB ska kunna fortsätta producera officiell statistik som efterfrågas för dessa områden. Gemensamt för de här undersökningarna är att det finns behov av att redovisa statistik om utbildning tillsammans med uppgifter om:

- nationell bakgrund
- utbildningsbakgrund
- föräldrarnas utbildningsnivå
- inträdet på arbetsmarknaden och övergång till vidare studier
- län och kommun för folkbokföring. Dessa uppgifter finns i SCB:s register och kan bara matchas ihop med eleverna genom att samla in individuppgifter från respektive utbildningsform.

## Synpunkter på förslaget

Region Jönköpings län ställer sig positiva till Statistiska centralbyråns hemställan att det i förordningen (2001:100) om den officiella statistiken (FOS) ska införas en ny bestämmelse, 5 e §, om uppgiftsskyldighet för vissa anordnare av utbildningar. Då blir också näringsidkare skyldiga att lämna individuppgifter. En heltäckande utbildningsstatistik med god kvalitet är nödvändig för regionernas arbete med kompetensförsörjning.

Kerstin Hammar (M)

Ordförande nämnd, för arbetsmarknad,  
näringsliv oh attraktivitet

Karin Hermansson

Regional utvecklingsdirektör



Detta dokument är elektroniskt signerat och juridiskt bindande.

Signed by: Kerstin Marianne Hammar  
Date: 2024-05-30 11:37:11  
BankID refno: a100c447-267f-4dc5-bfe9-c1f622783514



Ordförande: Kerstin Hammar

Signed by: KARIN HERMANSSON  
Date: 2024-05-30 16:48:27  
BankID refno: 03a09134-0db7-4f84-a724-ed0094f11618



Regional utvecklingsdirektör: Karin Hermansson